Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2917/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de
estudos visando à colocação de
pedalinhos no Parque dos Ipês,
localizado no bairro Sartori,
neste município.

  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que a realização de estudos visando à colocação de pedalinhos
no Parque dos Ipês, localizado no bairro Sartori, neste município.

Justificativa:

  Volto a reiterar que o Parque dos Ipês é um grande atrativo
turístico em nosso município.

  Porém, frequentado por pessoas no local, o qual nos procurou
sugerindo um atrativo a mais para o Parque.

  Visibilizando potencializar ainda mais o local que é frequentado
por famílias barbarenses e de outras localidades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-